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Pe rol fiind solulionarea acliunii in contencios administrativ introdusd de
reclamanta
bl. ,.,:, et,',, ap." t., jud.Bihor, in contradictoriu cu pirdta DIRECTIA GENERALA
A FINANTELOR.PUBLICE BIHOR. ACTIVITATEA DE INSPECTIE FISCALA,
cu sediul in Oradea, str. D.Cantemir nr.2lB,jud.Bihor, avdnd ca obiect anulare act
administrativ.

La apelul nominal frcut in cauzd nu se prezintd nimeni.
Procedura de citare este legal indeplinitd.
S-a fEcut referatul cauzei, invederdndu-se instanlei ci reclamanta a depus

concluzii scrise prin serviciul de registraturd, dupd care:
Se constatildd La tennenul de judecatd din data de i, . . : .201 1, partea prezentl

a pus concluzii pe fondul cauzei, care au fost consemnate in incheierea de qedin{a de
la acea datd, care face parte integrantd din prezenta hotdrdre, datd la care a fost
amdnatd pronuntarea hotdrdrii pentru acest termen de judecatd, zi in care s-a
pronunlat hotdrdrea.

TRIBUNALUL
DELIBERAND,

Constati cd prin acfiunea inregistratd la aceastd instanldla data de ,',:.2010,
reclamanta : .--:: a solicitat, in contradictoriu cu pdr0ta Directia
GeneralS a Finanlelor Publice Bihor - Activitatea de Inspectie Fiscal6, ca prin
sentinfa ce se va pronunla sd se dispund anularea Raportului de inspecfie fiscald
nr., t " .2010, a Dispoziliei privind misurile stabilite de organele de inspeclie
fiscald nr.' -/', '.. .2010, a Deciziei de impunere nr.' - l:' ',...."2010 gi a
Decizieinr. / i  -, .2010.

in motivarea acfiunii, reclamanta aratdcl cele relinute in cuprinsul Raportuiui
de inspecfie fiscala precum si in Decizia nr. 2010 sunt lipsite de fundament
juridic, intrucdt nu avea obligalia de a se inregistra in scopuri de TVA. Astfel,
reclamanta aratd cd, in conformitate cu art. 152 alin. 6 C. Fiscal, "persoana
impozabila care aplica regimul special de scutire si a cdrei cifri de afaceri, prevdzuta
la alin. 2. este mai mare sau esal[ cu olafonul de scrrtire in decursrrl unui an



calendaristic, tr6buie sa solicite inregistrarea in scopuri de TVA...". Prin unnare,
reclamanta aratd c6, pentru ca obligalia de inregistrare in scop de TVA sa ia nagtere,
trebuie sa fie indeplinite 2 condilii cumulative: subiectul trebuie sa fie persoana
impozabil, subiectul trebuie sa atingd o cifra de afaceri de minim 35.000 Euro.
Totodatd, reclamanta mai aratd c6, in conformitate cu art" 126 alin. 1 din Codul
Fiscal, pentru ca o operafiune sa fie calificata ca fiind impozabila din punctul de
vedere al taxei pe valoarea addvgata trebuie sa indeplineascd in mod cumulativ
urmdtoarele condilii: sd constituie sau sa fie asimilata cu o livrare de bunuri sau o
prestare de servicii, in sfera taxei, efectuate cu plata, locul de livrare a bunurilor sau
de prestare de servicii sa fie conSiderat a fi in Romdnia, in conformitate cu art. 132 si
133 C.Fiscal, livrarea de bunuri sau prestarea de servicii sa fie rcahzata de o
persoana impozabila, astfel cum aceasta este definita de art" I2'l alin"l C.Fiscal,
livrarea bunurilor sau prestarea serviciilor sa rezulte din una din activit5lile
economice prevdzute la art. L27 alin.Z C.Fiscal"

in concluzie, reclamanta aratd cd pentru ca obligalia de inregistrare in scop de
TVA sa ia naqtere,. trebuie sa fie indeplinite 2 condilii cumulative: subiectul trebuie
sa fie producdtor, comerciant sau prestator de servicii sau activitdli extractive,
agricole, liber profesionist sau asimilat, care sa aibi in acelaqi timp calitatea de
persoana impozabila, subiectul trebuie sa atingd o cifra de afaceri de minim 35,000
Euro"

Reclamanta mai arutd cd nu are calitatea de comerciant, si deci nu poate fi
considerata persoana irnpozabila din perspectiva taxei pe valoare addugata, intruc6t,
in conformitate cu art.7 din Codul Comercial, "sunt comercianli aceia care fac fapte
de comer! avdnd comerful'ca'o profesiune obignuita si societdlile comerciale". Mai
invedereazd cd nu este inregistrata la registrul Comerlului de pe langa Tribunalul
Bihor, nefiind identificata printr-un cod fiscal, astfel incdt, in privinla sa, nu se poate
porni de la prezumlia de comercialitate, ci calitatea de comerciant trebuie dovedita.
Ori, reciamanta aratd cd nu a realizat fapte obiective de comer!, nqrutdnd avea
calitatea de comerciant, in conformitate cu definilia data de lege"

De asemenea, reclamanta aratd c6, organul fiscal i-a relinut calitatea de
comerciant pornind de la imprejurarea ca a incheiat mai multe contracte de vanzare'
cumparare in calitate de vdnzdtor, fard insa a se dovedi in vreun fel intenlia de
rovafizare existentd Ia momentul cumpdrdrii bunurilor"

in concluzie, reclamanta aratd cd nu are calitatea de comerciant, activitelile
efectuate de cdtre ea nu intrd in sfera activitAfllor economice, potrivit art. 127 alin.2
din Codul Fiscal qi, in consecinld, nu poate fi considerata persoana impozabila,
potrivit art. 1 27 alin.T C.fiscal gi nerevenindu-i astfel nici obliga{ia de a se inregistra
in scopuri de TVA, nici de a achita sumele stabilite de citre organul de control prin
Decizia de impunere.

Totodatd, reclamanta aratd c5, in conformitate cu afi. 127 alin.2 teza a doua
din Codul Fiscal, exploatarea, si nu livrarea, bunurilor corporale sau necorporale
devine activitate economica, in misura in care aceasta exploatare este desfEgurata cu
caracter de continuitate in scopul oblinerii de venituri. Ori, reclamanta aratd cd
exploatarea bunurilor nu reprezintd o livrare de bunuri, ea necircumscriindu-se
niciuneia din situaliile prev[zute de art. I28 C.fiscal, care definegte atat livrarea de
bunuri cat si operaliunile asimilate acesteia, din punct de vedere fiscal.



"Mai mult, reclamanta aratd cd insasi noliunea de exploatare exclude ideea de
instriinare, cata vreme a exploata inseamnd "a folosi, a pune in valoare un bun in
vederea realizdni unor scopuri economice, a valorifica". Prin urmare, se arutd cd, in
materia bunurilor imobile, exploatarea se circumscrie, din punct de vedere juridic,
inchirierii, si nicidecum v dnzdni.

Reclamanta mai aratd cd reglementarea legald conform cdreia, incepend cu 1
ianuarie 2010, livririle de bunuri imobile'efectuate de persoane frzice in anumite
condilii sa devinl impozabile din perspectiva TVA, nu are nici un fel de relevanta
sub aspectul perioadei 2006-2009, aferent cdreia s-a stabilit in sarcina sa obligalia de
inregistrare in scop de TVA si de plata retroactiva a taxei pe valoare addugata.

De asemenea, reclamanta mai invedereazl, cd, in conformitate cu art. I4I
alin.2lit f din Codul Fiscal, livrarea unei construclii vechi, a unei p64i a acesteia si a
terenuiui pe care este construita, precum si a terenurilor neconstruibile, reprezintd
operaliuni de interes general care sunt scutite de taxa pe valoare ad[ugata.

In drept, a invocat disp. Legii nr.55412004 qi ale Codului fiscal.
Prin intdmpinarea de la fila 201 dosar, pdrdta DGFP Bihor a solicitat

respingerea acliunii ca neintemeiatd gi menlinerea actelor administrative fiscale
atacate ca temeinice gi legale.

in motivarea int0mpindrii, pdrita aratd cd persoanele fizice care realizeazd
tranzac[ii imobiliare cu terenuri construibile gi construc]ii noi, ?n scopul oblinerii de
venituri cu caracter de continuitate in sensul art. I27 alin, 2 din Codul fiscal au
obligalia inregistririi in scopuri de TVA. in condiliile prevdzute de arl.ll? din Legea
nr.57112003. Mai aratd cd organele de inspeclie fiscald nu au considerat ca fiind
activitate economicd exploataiea bunurilor pentru a obline venituri cu caracter de
continuitate, ci a au considerat activitatea economicd in sensul prevdzut la art. I2'7
alin. 2 din Legea 57112003, privind Codul fiscal prin prisma caracterului de
comerciant. Astfel, pdrdta aratd cd operaliunile efectuate de cdtre reclamanti au fosl
tratate din punct de vedere fiscal ca operaliuni impozabile din punct de vedere al
taxei pe valoarea ad[ugatd, deoarece indeplinesc cumulative condiliile prevdzute la
art. 126 din Legea nr.57Il2003,privind Codul fiscal.

P6rdta mai arat6 cd reclamanta nu a fEcut dovada cu documente cd terenurile
tranzac\ionate se incadreazd in categoria celor scutite de taxa pe valoarea adiugatd
din cercetdrile efectuate de organele de inspeclie fiscald $i pe baza informaliilor de 1z
primdriile locale constat6ndu-se cd suprafelele in cavzd se afli in intravilanul
localitSlilor, fiind parcelate qi incadrate in zone func{ionale, pentru operafiunile de
vdnzdn de terenuri. Mai arutd cd sus{inerlle reclamantei, in sensul cd terenurile
tranzaclionate nu sunt construibile nefiind scoase din circuitul agricol, sunt lipsite de
relevanli, cdtd vreme in conformitate cu dispoziliile art.6 din OG 9212003, privinc
Codul de proceduri fiscald gi ale art.3,4 gi 30 din HG nr.52511996 pentru aprobarez
Regulamentului general de urbanism: "autorizarea executdrii construcliilor q:

amenajdrilor pe terenurile agricole din extravilan este permisd pentru funcliunile qi ir
conditiile stabilite de lege"n ori in spe!6 majoritatea terenurilor tranzaclionate sunt
situate in intravilanul localitdlilor, sunt suprafefe parcelate gi sunt situate in zone
funclionale conform Hotdrdrii de Consiliu local privind aprobarea Planulu:
Urbanisti c Zonal -,parcelare teren pentru amplasare locuinle individuale.



Totodatd, pdr6ta mai invedercazd ed, la sfbr$itul lumii noiembrie 2005,

reclamanta a dep-figit plafonul de scutire prin incasdri in sumd de'=- ',. lei qi, pe

cale de consecinti, uu"u obligalia de a solicita inregistrarea in scop de TVA 1a

organul fiscal in iermen de 10 2ile de la data depigirii plafonului, considerctd a ft

priru zi a lunii decembrie 2005, urmind sd delind calitatea de pldtitoare de taxd

incepdnd cu luna calendaristicd urmdtoare, respectiv de la 01.01 .2006'
Referitor la suslinerea reclamantei cd nu poate n consideratd persoand

impozabild pentru cd nu are calitatea de comerciant, nefiind autorizati sau

inregistratd la Registrul,Come4ului sd efectueze fapte de come( dupd cum prevede

Coout comerciaqlareta aratd ci neautorizarea nu poate inlStura obligalia de a pldti

TVA pentru activiiatea desflqurat[ qi nu modificd natura agestol-op_eraliuni.
In ceea ce priveqte majordrile de intdrziere in sumd de .' ' . lei aferente taxei

pe valoarea adaugatd suplimentard ln sumd de ''' . -. 1, l9i, pdr.6ta atatd cd acestea au

fost calculate in iuruprevederilor art. 115(1) 9i 116(1), devenite art. 119(1) Ei 120(1)

din Ordonanla Guvlrnului nr. 9212003 privind Codul de procedurd fiscali,

republicat6, cu modificdrile gi completdrile ulterioare gi ale Legii nr. 210/2005 cu

privire la stabilirea cotei majordrilor de intdrziere gi dobdnzilor datorate pentru

neplata la termen a obligaliilor bugetare.
Din coroborarea lntregului material probator aflat la dosarul cauzei, instanla

reline ?n fapt urmdtoarele:' prin Deciziade impunere nr. =' 
- 

'./", 
'.' .i.2010, emisd Tnbaza Raportului de

inspecfie fisca16 nr. -'' " :l' -:,. i.2010, s-a stabilit in sarcina reclamantei . '

,. , i . ,,, obligalia de platd la bugetul de stat a sumei totale de ' . lei, din

care . . .: lei -- taxd pe valoarea addugat[ gi '' 
'- lei - majoriri de intArziere

aferente.
Considerentele care au stat la baza stabilirii obligaliilor de piat6 in sarcina

reclamantei le-a constituit faptul cE aceasta, in perioada 01.11.2004 - 3A^06.2009, a

vdndut mai multe terenuri impreun[ cu persOanele fizice G', - V:'. ' 't' "''* ' ' 
";,

M- C, ,: : gi M - C - 
- 

-. Astfel, s-a re{inut cd la sfhrSitul lunii noiembrie

2005 cifra de afaceri realizatd de persoana fizicd - 
o''--., 

- ',.,r din tranzacltr

imobiliare :a fost in sumd de ' ' : lei, depdgind astfel plafonul de scutire de

200.000 lei (echivalentul a 35.000 euro) prevdzut de art. 152 alin"(l) din Legea nr.

57IlZ003 privind Codul fiscal, frrd a solicita organului fiscal inregistrarea in scopun

de TVA incepdnd cu data de 01.01"2006.
Din contractele de vdnzare-cumpdrare depuse la dosar (filele 5I-179), rezultd

c6 persoana fizicd '. , , ,. -, ,. - -..; a efectuat operaliuni de vdnzare-cumpdrare de

terinuri in calitate de vdnzdtor impreund cu alte persoane fiziceo din care partea ce ii

revine acesteia a fost in sumi totald de '-- ' lei, pentru care nu a justificat cu

documente scutirea de taxd pe valoarea addugatd, av6nd astfel obligalia de a colecta,

respectiv de a pl[ti, taxa pe valoarea addugatd aferenti in sumi de '' - lei'

Toiodat6, pentru neplata la terrnenele de scadentd a taxei _ pe valoarea adiugata

datorata trimestrial in sumd totald de -- lei, organul fiscal a calculat majordri de

lntdrziere in sumi de - '' , lei aferente perioadei 26.04.2006 -20.01.2010.
Conform disp.art.126 C.fiscal, sunt operaliuni impozabile in Romdnia cele

care sunt asimilate cu o livrare de bunuri sau o prestare de servicii, in sfera taxei,

efectuate cu plati, dacdlivrarea bunurilor sau prestarea serviciilor este realizatd de o



persoane impozabild, astfel cum este definitl la art. I27 alin.(l), aclionOnd ca atare qt
dacd livrarea bunurilor sau prestarea serviciilor renitd din una dintre activitdlile
economice prevdzute la art. I27 alin.(2), iar potrivit art.127 din acelagi act normativ,
,,(l) Este considerat6 persoand impozabild orice persoani care desfbgoard, de o
manierd independentl gi indiferent de loc, activitili economice de natura celor
prevdzute ta atin.lZ), oritare ar fi scopul sau rezultatui acestei activitdli. (2) in sensul
prezentului titlu, activitdlile economice cuprind activitElile producdtorilor,
comerciantilor sau prestatorilor de servicii, inclusiv activitelile extractive, agricole gi
activitdlile profesiilor libere sau asimilate acestora. De asemenea, constituie
activitate economicd exploatarea bunurilor corporale sau necorporale in scopul
obtinerii de venituri cu caracter de continuitate". in conformitate cu prevederile art"
128. din Legea nr.57112003, ,,este consideratd livrare de bunuri transferul dreptului
de a dispune de bunuri ca gi un proprietar".

Din examinarea acestor texte de lege, rezultd cd operaliunile desfdgurate de
cdtre persoana fizicd
efectuate in Romdnia de cdtre persoane impozabile, adicd persoane ce desfrgoard in
mod independent activitdli economice de natura celor desfbgurate de comercianfi,
indiferent de scopul gi rezultatul acestora, fiind operafiuni impozabile din acest punct
de vedere. Referitor la invocarea de cdtre reclamantd a incidenlei in cauzd a disp.
art.L4l alin.(2) lit. 0 din Legea nr. 57ll 2003 privind Codul fiscal, referitoare la
scutirea de taxd pe valoarea addugatd a livrdrilor de terenuri, altele decdt terenurile
construibile, instan!a vrmeazi sd constate cd reclamanta nu a depus nici un inscris
din care sd rezulte calificarea terenurilor tranzaclionate ca fiind neconstruibile sau cu
alti destinafie.

Mai mult, din inscrisurile aflate la filele 48-50 dosar, reniltd cd suprafelele de
teren instrdinate de reclamantS se afl6 in intravilanul localitililor, fiind parcelate gi
incadrate in zone funcfionale, astfel incdt pentru operaliunile de vdnzdn de terenuri
reclamanta avea obligalia de a colecta gi pl6ti taxa pe valoarea ad6ugat6.

Referitor la inexistenla calitdlii de comerciant a reclamantei, ca urnare a
neautorizdrii sau inregistrdrii la Oficiul Registrului Comerlului in vederea efectudrii
unor fapte de comerf, instanfa urmeazd si constate cd neefectuarea acestor operaliuni
nu inldturi obligafia reclamantei de a pldti TVA pentru activitatea desfEguratd gi nu
modifici natura acestor operaliuni, incadrarea vdnzdnlor de terenuri ca impozabile
din punct de vedere al taxei pe valoarea adiugatd fiind activitili comerciale de
vdnzare - cumpdrare de bunuri imobile gi prin unnare, fapte de come(.

in ceea ce privegte inexistenfa caracterului de continuitate, precum qi a
intenliei de revanzare a terenurilor la momentul cumpirdrii acestora de cdtre
reclamantd, instanfa urmeazi si constate, din examinarea multitudinii de contracte
de vdnzare-cumpirare depuse la filele 5I-179 dosar, cb aceasta a instr[inat, intr-c
perioadd relativ scurt[, sute de terenuri, oblindnd in permanen![ venituri din
tranzacliile realizate in fiecare trimestru, aga cum rezultd din Raportul de inspeclie
fiscald gi respectiv Decizia de impunere aflate la filele 24-36 dosar. Ori, ir
conformitate cu dispozifiile pct. 3 alin. (1) din Normele metodologice date in
aplicarea art. I27 din Codul fiscal, aprobate prin Hotdrdrea Guvernului nr. 4412004,
cu modificdrile gi completirile ulterioare, ,,in sensul art.127 alin.(2) din Codul fiscal,
obtinerea de venituri de c6tre persoanel e ftzice din vdnzarea locuinlelor proprietate



personali sau a altor bunuri care sunt folosite de Citie acestea pentru scopuri
personale, nu va fi considerat[ activitate economicd, cu excepfia situafiilor in care
Se constati ci activitatea respectivi este desf[quratn ,irn scopul obfinerii de
venituri cu caracter de continuitate in sensul art.127 alin.(2) din Codul fiscal""
De altfel, organul fiscal nu a stabilit taxa pe valoarea addugati imputatd reclamantei
pebaza caracterului de continuitate al tranzacfiilor, ci a considerat in mod legal ca
fiind activitate economicd in sensul prevdzut de art.127 alin.2 C.fiscal, exploatarea
bunurilor prin prisma caracterului de comerciant, ttanzaclrile efectuate de cdtte
reclamantd indeptinind condiliile cumulative previzute de art.l26 C.fiscal, fiind
astfel tratate ca operaliuni impbzabile din punct de vedere al taxei pe valoarea
addugat[.

Conform art. 152 alin.(l) qi (6) din Legea nr. 57ll 2003 privind Codul fiscal,
cu modificdrile gi completdrile ulterioare, " (1) Persoana impozabild stabilitd in
Romdnia, a cirei cifrl de afaceri anual[, declarati sau realizatd, este inferioard
plafonului de 35.000 euro, al c6rui echivalent in lei se stabilegte la cursul de schimb
comunicat de Banca Nalionali a Rom6niei la data aderdrii qi se rotunjegte la
urmdtoarea mie poate solicita scutirea de taxd, numitd in continuare regim special de
scutire, pentru operaliunile prev[zute la art. 126 alin.(l), cu exceplia livririlor
intracomunitare de mijloace de transport noi, scutite conform art. I43 alin.(2) lit. b).
... (6) Persoana impozabild care aplicd regimul special de scutire gi a c6rei cifr6 de
afaceri, prevdzutd Ia alin.(2), este mai mare sau egal6 cu plafonul de scutire in
decursul unui an calendaristic, trebuie sd solicite inregistrarea in scopuri de TVA,
co.nform art. 153, in termen de 10 zile de la data atingerii sau depdqirii plafonului.
Data atirigerii sau depdgirii plafonului se considerd a fi prima zi a lunii calendaristice
urmdtoare celei in care plafonul a fost atins sau dep6git. Regimul special de scutire se
aplicd pdnd la data inregistrdrii in scopuri de TVA, conform art" 153" Daca persoana
impozabili respectivd nu solicitd sau solicitd inregistrarea cu intdrziere, organeie
fiscale gompetente au dreptul s[ stabileasca obligalii privind taxa de platd gi
accesoriile aferente, de la datala care ar fi trebuit sd fie inregistrat in scopuri de tax[,
conform art. I53', iar potrivit art. 153 al.l lit.b din acelagi act normativ, ,,(1)
Persoana impozabild care este stabilita in Romdnia, conform art" l25ll alin.(2) lit" b),
gi realizeazd sau intenlioneazd sd realizeze o activitate economicd ce implica
operaliuni taxabile gi/ sau scutite de taxa pe valoarea addugata cu drept de deducere
trebuie sd solicite inregistrarea in scopuri de TVA la organul fiscal competent daca
in cursul unui an calendaristic atinge sau depdqegte plafonul de scutire prevdzut la
art. 152 alin.(l), in termen de 10 zile de la sffirqitul lunii in care a atins sau depiqit
acest plafon".

V[zdnd aceste dispozilii legale qi lindnd cont de faptul cd", Ia sfbrgitul lunii
noiembrie 2005, reclamanta, dep[gind plafonul de scutire prin incas[ri in sumd de

--. ' lei, avea obligalia de a solicita inregistrarea in scop de TVA la organul
fiscal in termen de 10 zile de la data depdqirii plafonului, consideratd a fi prima zi a
lunii decembrie 2005, urmdnd sd delind calitatea de pldtitoare de taxd incepdnd cu
li.rna calendaristici urmltoare, respectiv de la 01.01 .2006.

intrucdt reclamanta nu gi-a indeplinit obligalia de a se inregistra in scopuri de
taxi pe valoarea dddugat[, organele de inspec{ie fiscald au procedat la calcularea



taxei pe valoarea-adiugatd pe care aceasta avea obligalia si o pliteascd incep6nd cudata de la care trebuia sd devini pldtitoare de taxi pe valoare a addugatd.
in ceea ce privegte majordrile de intdrziere in cuantum de lei, aferentetaxei pe valoarea ad6ugatd suplimentard in sumd de , ' i lei, instanla urmeazi siconstate c5 in conformitate cu disp. art: ll9(l) si 120(1) ain oraonanla Guvernuluinr' 9212003 privind Codul de pioceaura fiscata, republicatd, cu modificdrile gicompletdrile ulterioare' 

'Bentru niachitarea la termenul de scaden!6 de c[tre debitora obligaliilor de plat6, se datorcazd dup5 acest termen major6ri de int6rziere
"'Majordrile de intdrziere se calculeazd,pintru fi..ur. zi, incep6nd cu ziua imediaturmdtoare termenului de scadentd qi pdni la data stingerii sumei datorate, inclusiv,,.Prin urmare' organul fiscal, in mba corect, a aplicat in sarcina reclamantei accesoriilefiscale aferente debitului principal neachitat in termenul legal.

Fa16 de aceste considerente qi vLzdnd in drept gi iispoziliile codului fiscal,instanla urmeazd-si respingd ca nefondatd acfiunea formulatd gi sd men [ind calegalegi temeinice actele adminisirativ-fi scale atacate.
urmeazd sd se constate cd nu s-au solicitat cheltuieli de judecatd din parteapdrdtei.

PENTRU ACESTE MOTIVE
iw NulrELE LEGrr

HOTARAgTE:

Respinge ca nefondatd acfiunea formulatd de recramanta .,,.. .- , ,- ,  cu domici l iul in Orad.u,:, .  -: .or._ , bl. 
. .  , , , ,at,,, ,8p.: 

, , ;  jud.Bihor,in contradictoriu cu pardta DTRECTIA GENERALA A FINANTEL9R pSBLICE
BIHOR - ACTIVITATEA DE INSPECTIE rrscar-A,^;;';;;iut in oradea, str.D'cantemir nr'2/8, jud.Bihor, pentru anularea Raportului de inspecfie fiscaldnr' ;ll' :.: ;.21-l!,-TDispozi!iei privind masurile stabilite de organele de inspecfiefiscald nr. '  :/ r.;1.20rb, a Deciziei de i*pun"r. nr. "-.r, ..,.20r0 gi aDeciziei nr..--.1 . t.. r, ..2010.

Fdrd chelruieli de judecati.
Cu drept de recurs in 15 zile de la comunicare.
Pronunlati in gedinfa publicd din . _,": ,, .Z}li:

PRE$I?rNrE, GREFIER,


